Weinbrand 2 cl 4 cl

Wilthener Goldkrone™ ™" 1,90€ 3,50€
Asbach Uralt™™"” 2,50€ 4,00€

Rum
Havana Club 3 Anés 250€ 4,00€
Don Papa 4,50 € 8,00 €

weich, zart, nach Vanille, Honig & kandierten Friichten

Havana Club Seleccion de Maestros 12 Ands 7,00€ 13,00 €
45% Vol, nach Kaffee, Kakao & wiirzige Aromen

Barracaida Cay 12 Jahre 4,50€ 8,00 €
40% Vol, fein, nach Vanille, Zuckerrohr & Eiche

Whisky's

Bourbon
Jim Beam’ 2,50€ 4,00 €

Irish
Jameson® 250€ 4,00€

Single Malt

Glenfiddich 12 Jahre’ 400€ 7,00 €
40% Vol, weich, nach weifse Schokolade & Haselnuss

The Glenlivet Founder's Reserve' 4,00 € 7,00 €
40% Vol, nach Orange, Birne & kandierten Apfeln

The Glenlivet 15 Jahre’ 550€ 10,00 €

40% Vol, stiss, nach Mango, Pfeffer & Zimt

Glenmorangie 10 Jahre 450€ 8,00€
40% Vol, mild, nach Vanille, Orange & Pfirsich

1-Farbstoff, 2-chininhaltig, 3-koffeinhaltig, 4-Konservierungsstoffe, 5-Taurine, 6- Ingwerauszug, 7-Saurungsmittel Citronensaure,
8-Konzentrate (Hibiskus, Karotte), 9-Antioxidationsmittel, 10-Stabilisatoren, 11-SiiRstoff, 12-enthalt Sulfite, 13-enthalt Milch,
14-Natrium-, Kalium- und Calciumcitrate, 15-Ascorbinsaure, 16-Schalenfriichte d.h. Mandel, div. Nisse und Pistazien, 17-geschwefelt,
18-Abalone Free, 19-Skorbion,20 Weizen, 21 Sojabohnen, 22 Sellerie, 23 Fische
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Fassbier

Stortebeker Pils
Sanddorn-Radler

13,7 . 1,39
Radler/ Diesel

1,10,11

Flaschenbiere

Stortebeker Schwarzbier
Stortebeker Keller-Bier 1402
feinherbe-weiche-Brauspezialitét
Stortebeker Atlantik-Ale
sttirmisch-frisch-herb

Stortebeker Pils Alkoholfrei
Stortebeker Bernstein-Weizen Hell
Stortebeker Roggen-Weizen Dunkel

Stortebeker Bernstein-Weizen Alkoholfrei

Alkoholfreie Getranke

Vita Cola Original
Coca Cola™’

Coca Cola light™
Fanta”™"

Sprite’

Osta Brause
. 1,7,811 . Lnu 1,10,11
Himbeere, Waldmeister & Sanddorn

TWQ Ginger Ale™’
TWQ Tonic™™"

Tafelwasser spritzig

Tafelwasser medium

Tafelwasser still

Karaffe Tafelwasser mit Friichten & Eis

0,3l

3,20€
3,20€
3,20€

0,2l

2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30€
2,30 €

2,30 €

2,30¢€
2,30 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €
1 Liter

0,5l

4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,5l

4,00 €
4,50 €

4,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,4l

4,10€
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €

4,10 €

4,10 €
4,10 €

3,90 €
3,90 €
3,90€
7,90 €
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Saft & Nektare 0,21

Apfel 2,50 €
Orange 2,50 €
Kirsche 2,50 €
Banane 2,50 €
Maracuja 2,50 €
Johannisbeere 2,50 €
Sanddorn 2,50 €
Rharbarber 2,50 €
Tomate 2,50 €
Saftschorle 2,50 €
Teespezialitaten E

,Wellness” Krdutertee Ziehzeit ca. 5-8 Min.

gelungene Balance von Rooibos, Minze und Anis

,Sanddorn” Schietwetter Krautertee Ziehzeit ca. 5-10 Min.

mit Rooibos, Melisse, Anis, Fenchel & Sanddorn-Aromen

»,Darjeeling” Schwarzer Tee Ziehzeit ca. 2-3 Min.
mit késtlichem Muskatell- Aroma

»Earl Grey” Schwarzer Tee Ziehzeit ca. 3-4 Min.
Bergamottegeschmack, krdftig und intensiv

,Morgentau” Griiner Tee Ziehzeit ca. 2-4 Min.
mit Mango- Zitrusgeschmack

,Mint & Fresh” Krautertee Ziehzeit ca. 5 Min.
Komposition aus Pfefferminze und Zitronengras

,Fruit Power” Friichtetee Ziehzeit ca. 5-8 Min.
mit Erdbeer- Himbeergeschmack

,Sanddorn” Friichtetee Ziehzeit ca. 5-10 Min.
mit Apfel, Hibiskusbliiten, Orangenschalen & Sanddornbeeren

»@inger & Lemon” Krautertee Ziehzeit ca. 5-8 Min.

Komposition aus Ingwers, Zitronengras und Minze

0,4l

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,90€

3,50 €

3,50 €

3,50€

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50€
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Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffee’

Pott Kaffee’

Tasse Schonkaffee

Cappuccino™”

Latte Macchiato™”

Milchkaffee*”

Espresso’

doppelter Espresso’

Kaffee ,Pharisaer” Kaffee, Rum & Sahne™*”
Irish Coffee Kaffee, Whiskey & Sahne"*”

Kaffee Hollander Kaffee, Eierlikér & Sahne®”

1 cl Kaffeesirup fiir heie und kalte Kaffee-Variationen

Zimt, Vanille, Karamell, Haselnuss, WeiRRe Schokolade,
Kokos, Amaretto oder Mandel

1,4,9,11,16,

Schokoladen-Spezialitaten

HeilRe Schokolade”

HeilRe Schokolade mit Sahne”

HeiRe weiRe Schokolade”

Russische Schokolade mit Wodka und Sahne”
Baileys Schokolade mit Sahne™*”
,Lumumba” Schokolade, Rum, Sahne™”

HeilRe Getranke

Heiller Sanddornsaft

HeiRer Sanddornsaft mit Rum oder Amaretto™"’
Heilde Zitrone mit frischer Zitrone

Grog mit 4cl Rum’

Sanddorn Grog

Gluhwein”

2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,30 €
3,60 €
3,60 €
2,30 €
3,90 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €

0,50 €

3,30 €
3,60 €
3,30 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €

3,60 €
4,70 €
3,20€
4,00 €
4,30 €
3,00 €
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Weisswein 0,2l 0,75l

WeiBburgunder - Nahe 5,00€ 17,00€
trocken, Qualitdtswein mit fruchtigem Bukett
von grtinem Apfel, reifer Birne & Stachelbeere

Griiner Silvaner - Nahe 500€ 17,00€
feinherb, mit erfrischenden Aromen
von Apfel und delikaten Limetten

Bacchus - Nahe 480€ 16,50€
lieblich, leicht, elegant und zart wiirzig

Roséwein

Merlot - Frankreich 500€ 17,00€
halbtrocken, leichter, fruchtiger unc'
spritziger Qualitédtswein

Rotwein I’avlgml)er

Luot awf Genuss
Dornfelder- Rheinhessen 500€ 17,00€
feinherb, gehaltvoll im Geschmack,

Fruchtaromen von Johannisbeeren und Kirschen

Primitivo™ Italien 6,90€ 23,00€
feinherb, krdftige Struktur, fiilliger Duft nach Beeren und Krdutern

Rasgon Tempranillo’- Spanien 4,80€ 16,50€
halbtrocken, ausgeprdgte Fruchtnote von Waldbeeren

Emotion Rouge'- Frankreich 4,80 € 16,50 €
lieblich, ein Bukett von Kirschen
und Bitterschokolade

Sekt Glas Piccolo 0,75l

Rotkdappchen® 2,50€ 450€ 16,50€
trocken, halbtrocken, rosé, alkoholfrei

1-Farbstoff, 2-chininhaltig, 3-koffeinhaltig, 4-Konservierungsstoffe, 5-Taurine, 6- Ingwerauszug, 7-Sdurungsmittel Citronensdure,
8-Konzentrate (Hibiskus, Karotte), 9-Antioxidationsmittel, 10-Stabilisatoren, 11-StRstoff, 12-enthalt Sulfite, 13-enthalt Milch,
14-Natrium-, Kalium- und Calciumcitrate, 15-Ascorbinsaure, 16-Schalenfriichte d.h. Mandel, div. Nisse und Pistazien, 17-geschwefelt
18-Abalone Free, 19-Skorpion, 20 Weizen, 21, Sojabohnen, 22 Sellerie, 23 Fische
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Aperitif

Ramazzotti Rosato Mio
Ramazzotti Rosatol;gProseccol,2 Mineralwasser, Basilikumbldtter

Aperol Spritz
Aperol,l'aProseccof Mineralwasser, Orange

Rhabarber Spritz
Aperol,l'BRhabarber-Nektar, Prosecco, Mineralwasser, Orange

Lillet Berry
Lillet, Schweppes Russian Wild Berry, Beeren

Campari Orange
Campari,1 Orangensaft, Orange

Hugo
Holunderbliitensirup, Prosecco, Mineralwasser, Limette, Minze

Longdrinks

Cuba Libre
Havana Club 3 Jahre, Coca Cola, Limette

Moscow Mule
Absolut Vodka, Ginger A/ei'GGurke, Limette

Whiskey Cola
Jim Beam oder Jack Daniel’s, Coca Cola™’

Wodka Red Bull
Absolut Vodka, Red Bull

1,35

Gin Tonic

Gordon’s London Dry Gin, Tonic Water, Zitrone
Hendrick’s Gin, Fever Tree Indian Tonic Water, Gurke

Gin Mare, Fever-Tree Mediterranean Tonic Water, Rosmarin

550¢€

550 €

550 ¢€

550€

550 €

550¢€

6,00 €

6,00 €

5,50 €

6,50 €

6,00 €
8,00 €
8,00 €

1-Farbstoff, 2-chininhaltig, 3-koffeinhaltig, 4-Konservierungsstoffe, 5-Taurine, 6- Ingwerauszug, 7-Sdurungsmittel Citronensadure,
8-Konzentrate (Hibiskus, Karotte), 9-Antioxidationsmittel, 10-Stabilisatoren, 11-SiiRstoff, 12-enthalt Sulfite, 13-enthadlt Milch,
14-Natrium-, Kalium- und Calciumcitrate, 15-Ascorbinsdure, 16-Schalenfriichte d.h. Mandel, div. Nisse und Pistazien, 17-geschwefelt,

18-Abalone Free, 19-Skorbion, 20 Weizen, 21 Sojabohnen, 22 Sellerie, 23 Fische
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Cocktails

Mojito 6,50 €
Havana Club 3 Jahre, Mineralwasser, Limette, Minze, Rohrzucker

Mango Caipirinha 6,50 €
Cachaca, Mangosaft, Mangowdirfel, Limette, Rohrzucker

Sanddorn Caipirinha 6,50 €

Hanana Club 3 Jahre, Sanddorn-Nektar, Limette, Rohrzucker

Strawberry Margarita 6,00 €
Tequila, Triple Sec, Limettensaft, Erdbeersirup, Erdbeeren

Bloody Mary 5,50€
Wodka, Tomatensaft, Zitronensaft, Salz & Pfeffer,
Tabasco, Worcerstersauce™ """

Tequila Sunrice 6,50 €
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine™
Meeresbrise 6,50 €

Wodka, Cranberrysaft, Grapefruitsaft, Orange

Blue Ocean 6,90 €
Wodka, Blue Curacao, Zitronensaft, Sprite’

Pina Colada 6,90 €

10,13

brauner Rum, weifler Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Swimming Pool 7,00 €

10,13

weifSer Rum, Wodka, Blue Curacao, Ananassaft, Kokossirup Sahne

Alkoholfreie Cocktails

Tutti Frutti 550€
Maracujasaft, Ananassaft, Mangosaft, Zitronensaft, Grenadine"*

Ipanema 4,80 €
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

Coconut Kiss 4,80 €
Ananassaft, Orangensaft, Kokossirup, Sahne™”
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Spirituosen

Likor/ Bitter

Eierlikor”
Baileys Irish Creme™”

Dunenreiter Sanddornlikor

Kustennebel Sternanis”
Mecklenburgische Saure Pflaume’
,Klabautermann® Krauterlikor é’
Fischergeist 56% Vol, brennend serviert
Kimmerling
Aromatique
Ramazzotti
Jagermeister

12,13,17

klare Spirituosen aﬁ‘

A
11

Rostocker Doppel Kimmel

Hafenkorn HAFENKORN

Fahner Williams-Birne”
Fahner Mirabelle”
Fahner Honig Willi
Absolut Vodka”

Gin

Gordon’s London Dry Gin
Gin Mare
Hendrick’s Gin

Tequila

Sierra Tequila Gold”

Sierra Tequila Silver”

Cusano Rojo Mezcal 100% Agave
Scorpion Mezcal Joven 100% Agave”

1,50 €
2,50 €
1,90 €
2,50 €
1,50€
2,20 €
2,50 €
2,20 €
2,20 €
2,50 €
2,20 €

2cl

1.90€
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,20 €

2cl

2,50 €
4,50 €
4,50 €

2cl

2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,50 €

2,80 €
4,00 €
3,50 €
4,00 €
2,80 €
3,90€

3,90 €
3,90 €
4,00 €
3,90 €

4 cl

3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,90 €

4 cl

4,00 €
8,00 €
8,00 €

4 cl

4,00 €
4,00 €
7,00 €
8,00 €
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